為進一步說明，本集團一直致力鞏固其財務狀況，包括但不限於籌集足夠資金

作本集團業務發展之用。因此，於制定公開發售之框架時，董事已計及多項因素，

包括但不限於籌集足夠資金以進一步發展其主要業務，同時降低本集團之借貸及債

務水平。

此外，經考慮本集團其他籌資方法（例如配售新股份或其他可換股證券）並計及

其他方法之利益及成本後，董事會認為公開發售符合本公司及其股東整體利益，原

因為，此舉向所有合資格股東提供均等機會，以按同等價格參與擴大本公司資本基

礎，並使合資格股東維持彼等於本公司之股權比例，按其意願繼續參與本公司之未

來發展。

鑒於以上所述，董事認為公開發售符合本公司及股東整體利益。

董 事 會 函 件

– 20 –

董事相信公開發售將使本集團 (i)加強本集團之資本基礎及提升本集團財務狀

況；及 (ii)減少本集團現時債務。本集團將因公開發售達致更佳之財務狀況進行未來

業務發展。因此，董事（不包括獨立非執行董事，彼等就有關事宜發表之意見將於

聽取獨立財務顧問就此作出之意見後載於通函內）認為公開發售符合本公司及股東

整體利益。

公開發售須待（其中包括）本通函「公開發售之條件」一節所載條件達成後，尤其

是須在包銷商並無根據包銷協議之條款終止包銷協議之情況下，方可作實。因此，

公開發售可能或未必會進行。任何股東或其他人士倘擬於公開發售之條件獲達成當

日前買賣股份，將須承擔公開發售或無法成為無條件及可能不會進行之風險。股東

及公眾人士於買賣本公司證券時務須審慎行事。

本公司於緊接最後實際可行日期前過去十二個月內之集資活動

於緊接本通函日期前過去十二個月內本公司開展的籌資活動如下：

公告日期 事項

概約所得款項

淨額

公告及╱或通函

所述之所得款項

淨額擬定用途

所得款項實際

用途╱備註

二零一六年

四月五日

根據本公司一般

授權配售股份。

約 43,000,000

港元。

用作一般營運資金（包

括但不限於償還本集團

銀行貸款及╱或用作本

公司未來發展）。

用作一般營運資金

除本段所披露者外，本公司於緊接本通函日期前過去十二個月內概無開展任何

籌資活動。

董 事 會 函 件

– 21 –

對本公司股權架構之影響

根據本公司於本公告日期可獲得之公開資料，董事於作出合理查詢後並假設自

本公告日期起本公司股權構架並無其他變動，於本公告日期本公司之可能股權構架

及待公開發售完成後之可能變動載於下表：

於本公告日期 緊隨公開發售完成及發行紅股後

假設概無合資格股東接納

彼等各自於公開發售及

紅股發行項下之配額

（附註 2）

假設合資格股東悉數認購

彼等各自於公開發售及

紅股發行項下之配額

股份數目

股權

概約百分比 股份數目

股權

概約百分比 股份數目

股權

概約百分比

陳遠東（附註 1） 417,829,629 14.53 626,744,443 14.53 626,744,443 14.53

包銷商（附註 2） — — 1,228,534,944 28.49 — —

其他股東 2,457,069,890 85.47 2,457,069,890 56.98 3,685,604,834 85.47

總計 2,874,899,519 100.00 4,312,349,277 100.00 4,312,349,277 100.00

附註：

1. 陳遠東先生為本公司之主要股東。陳先生已向本公司及包銷商作出不可撤回承諾，承購彼

於公開發售項下享有之全部發售股份。

2. 以上資料僅供說明用途。有關情況將不會發生，原因為，公開發售須待（其中包括）包銷商

與若干承配人及╱或分包銷商就配售及╱或分包銷發售股份訂立具約束力協議，致使 (i)概

無包銷商及其一致行動人士， (ii)亦無任何承配人及╱或分包銷商及彼等各自之一致行動人

士將於本公司經公開發售擴大之已發行股本中合共擁有15%或以上之權益後，方可作實。

董 事 會 函 件

– 22 –

修訂組織章程細則

現有細則規定，以向本公司股東派發紅股之方式將本公司儲備或資金資本化，

應按與彼等持股相同之比例進行。為按建議般使紅股發行生效（將不會按比例向股

東作出，原因是僅已承購公開發售項下之發售股份之股東方會獲發行紅股發行項下

之紅股），董事會建議向股東提呈特別決議案，以供彼等於本公司第二次股東特別

大會上批准修訂細則第 153. (A)條及 (B)條，藉准許以透過將本公司儲備賬資本化之

方式不按股東之持股比例配發及發行紅股。董事會建議對細則進行下列修訂：

現有條文 經修訂條文

細則153. 細則153.

(A) 本公司可在股東大會上經董事建議，議決資

本化列於本公司儲備的任何款項（包括任何

股份溢價賬或非可供分派儲備）或無須就任